Уважаемые руководители предприятий торговли!

Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2013 года № 459 «О дне работника торговли» установлен профессиональный праздник – День работника торговли, в четвертую субботу июля, в 2025 году – 26 июля. Просим Вас провести работу в части подготовки наградных материалов
строго в соответствии с установленными требованиями для награждения
коллективов и работников сферы торговли к профессиональному празднику.
         Обращаем внимание, что в адрес министерства агропромышленного комплекса и торговли Архангельской области наградные материалы направляются в следующие сроки:
- до 28 апреля 2025 года для награждения ведомственными наградами Минпромторга России;
- до 20 июня 2025 года - Благодарностью и Почетной Грамотой министерства агропромышленного комплекса и торговли Архангельской области;
- до 20 июня 2025 года - Благодарностью и Почетной Грамотой Губернатора Архангельской области (https://dvinaland.ru/gov/civil_service/rewards/)
Нормативные документы для подготовки наградных материалов размещены на сайте министерства агропромышленного комплекса и торговли Архангельской области в разделе справочник документов «Ведомственные награды»  https://dvinaland.ru/gov/iogv/minapk/awards /
с 1 июля по 29 августа 2025 года принимаются наградные документы для присвоения звания «Почетный работник торговли Архангельской области», «Почетный работник сферы обслуживания населения Архангельской области» или «Почетный работник пищевой индустрии Архангельской области».
    Для поощрения работников торговли Грамотами, Благодарностями Администрации Ленского муниципального района, наградные материалы направляются в отдел экономики и прогнозирования  до 03 июля 2025 года по электронной почте jarensk-29@yandex.ru
[bookmark: _GoBack][image: ]
image1.jpeg
CPOK - 20 NIOHSA 2025 roAdA